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ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Финансова и друга прозрачност – бюджети и финансови 
отчети, договори, декларации за конфликт на интереси1

(Сравнителни данни на резултатите от 2017 г. -  2019 г. и резултати от оценка на Интернет 
страниците на 564 институции в системата на изпълнителната власт, териториални 
органи, независими органи на власт и публично правни субекти 2019 г.)

Графика 1. 	 Публикуван ли е бюджетът на институцията? 

Графика 2. 	 Публикуван ли е бюджетът на институцията?    
(2019 г. – по институции)

1 Данните са визуализирани за три поредни години и се отнасят за задължения за 
публикуване  след измененията на ЗДОИ от декември 2015 г.

61%

51%

51%

39%

49%

49%

2019

2018

2017

Публикуван ли е в Интернет страницата бюджетът за текущата 
година ?

НЕ ДА

Министерства и 
МС  

Областни 
управи

Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Публикуван ли е бюджетът на институцията за 2019? 

Да Не



Програма Достъп до Информация2

Графика 3.	 Публикуван ли е финансов отчет на институцията? 

Графика 4. 	 Публикуван ли е финансов отчет на институцията? 
(2019 г. – по институции)

17%

20%

21%

83%

80%

79%

2019

2018

2017

Публикуван ли е в Интернет страницата финансовият отчет за 
предишната година ?

НЕ ДА

94%

75%

6%

25%

Министерства и МС    ДА, ИК и други 

Публикувана ли е тримесечна информация за разходите по 
бюджетни програми?

Да Не 
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Графика 5.	 Институцията е първостепенен разпоредител с бюджет? 

55%

54%

54%

45%

46%

46%

2019

2018

2017

Институцията е първостепенен разпоредител с бюджет?

НЕ ДА

Графика 6.	 Институцията е първостепенен разпоредител с бюджет?    
(2019 г. – по институции)

100%

20%

100% 100%

0%

80%

0% 0%

Министерства и МС    ДА, ИК и други Общини Независими органи на 
власт

Институцията е първостепенен разпоредител с бюджет? 

Да Не 
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Графика 6.1.	Публикувани ли са в Интернет ежемесечните отчети за изпълнението 
на бюджетите от първостепенните разпоредители с бюджет?  

Графика 6.2. 	Публикувани ли са в Интернет ежемесечните отчети за изпълнението 
на бюджетите от първостепенните разпоредители с бюджет? 
(2019 г. – по институции)

91%

90%

71%

9%

10%

29%

2019

2018

2017

Публикувани ли са в Интернет ежемесечните отчети за 
изпълнението на бюджетите?

НЕ ДА

100%

56%

92% 92%

0%

44%

8% 8%

Министерства и МС    ДА, ИК и други Общини Независими органи на 
власт

Публикувани ли са в Интернет ежемесечните отчети за изпълнението 
на бюджетите?

Да Не 
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Графика 6.3.	Публикувани ли са в Интернет тримесечните отчети за изпълнение-
то на бюджетите от първостепенните разпоредители с бюджет? 

Графика 6.4. 	Публикувани ли са в Интернет тримесечните отчети за изпълнение-
то на бюджетите от първостепенните разпоредители с бюджет?   
(2019 г. – по институции)

80%

77%

44%

20%

23%

56%

2019

2018

2017

Публикувани ли са в Интернет тримесечните отчети за 
изпълнението на бюджетите?

НЕ ДА

94%

56%

79%

100%

6%

44%

21%

0%

Министерства и МС    ДА, ИК и други Общини Независими органи на 
власт

Публикувани ли са в Интернет тримесечните отчети за изпълнението 
на бюджетите?

Да Не
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Графика 8. 	 Прилага ли институцията програмен формат на бюджет ? 
(2019 г. – по институции)

100%

73%

0%

27%

Министерства и МС    ДА, ИК и други 

Прилага ли институцията програмен формат на бюджет ?

Да Не 

Графика 7. 	 Прилага ли институцията програмен формат на бюджет 
(само министерства, държавни агенции)? 

4%

4%

4%

96%

96%

96%

2019

2018

2017

Прилага ли институцията програмен формат на бюджет ?

НЕ ДА



Състоянието на достъпа до информация в България 2018
7

Графика 8.1.	Публикуван ли е програмният формат на бюджета на институцията? 

Графика 8.2.	Публикуван ли е програмният формат на бюджета на институцията?  
(2019 г. – по институции)

80%

84%

80%

20%

16%

20%

2019

2018

2017

Публикуван ли е програмният формат на
бюджета на институцията?

НЕ ДА

83%
75%

17%
25%

Министерства и МС    ДА, ИК и други 

Публикуван ли е програмният формат на бюджета на институцията?

Да Не 
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Графика 8.4.	Публикувана ли е тримесечна информация за разходите по бюджетни 
програми? (2019 г. – по институции)

Графика 8.3. 	Публикувана ли е тримесечна информация за разходите по бюджетни 
програми? 

88%

84%

76%

12%

16%

24%

2019

2018

2017

Публикувана ли е тримесечна информация за 
разходите по бюджетни програми?

НЕ ДА

94%

75%

6%

25%

Министерства и МС    ДА, ИК и други 

Публикувана ли е тримесечна информация за разходите по бюджетни 
програми?

Да Не 
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Графика 8.5.	Публикуван ли е отчет за изпълнението на програмните бюджети за 
полугодието?

80%

84%

68%

20%

16%

32%

2019

2018

2017

Публикуван ли е отчет за изпълнението на програмните бюджети 
за полугодието?

НЕ ДА

Графика 8.6. 	Публикуван ли е отчет за изпълнението на програмните бюджети за 
полугодието? (2019 г. – по институции)

78%
88%

22%
13%

Министерства и МС    ДА, ИК и други 

Публикуван ли е отчет за изпълнението
на програмните бюджети за полугодието?

Да Не 
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Графика 8.7. 	Публикуван ли е отчет за изпълнението на програмните бюджети за 
годината?

Графика 8.8. Публикуван ли е отчет за изпълнението на програмните бюджети за 
годината? (2019 г. – по институции)

88%

72%

64%

12%

28%

36%

2019

2018

2017

Публикуван ли е отчет за изпълнението
на програмните бюджети за годината?

НЕ ДА

83%

100%

17%

0%

Министерства и МС    ДА, ИК и други 

Публикуван ли е отчет за изпълнението на
програмните бюджети за годината?

Да Не 
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Графика 9.	 Прилага ли институцията програмен бюджет по избор? 

Графика 10. 	Прилага ли институцията програмен бюджет по избор? 
(2019 г. – по институции)

16%

15%

12%

84%

85%

88%

2019

2018

2017

Прилага ли институцията програмен бюджет по избор?

НЕ ДА

0% 0%
13% 12%

20% 17%

100% 100%
87% 88%

80% 83%

Министерства и 
МС    

Областни 
управи

Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Прилага ли институцията програмен бюджет по избор?

Да Не 
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Графика 12. 	Публикувани ли са плащанията по СЕБРА?  
(2019 г. – по институции)

100%

4% 3%
12%

100%

0%

96% 97%
88%

0%

Министерства и МС    Областни управи Териториални звена ДА, ИК и други Независими органи 
на власт

Публикувани ли са плащанията по СЕБРА?

Да Не 

Графика 11. 	Публикувани ли са плащанията по СЕБРА?2

8%

8%

8%

92%

92%

92%

2019

2018

2017

Публикувани ли са плащанията по СЕБРА?

НЕ ДА

2 Системата за електронни бюджетни разплащания (СЕБРА), виж. чл. 154, ал.4 от Закона за 
публичните финанси
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Графика 13. 	Има ли публикуван бюджет накратко/бюджет за гражданите?

Графика 14. 	Има ли публикуван бюджет накратко/бюджет за гражданите? 
(2019 г. – по институции)

19%

14%

9%

81%

86%

91%

2019

2018

2017

Има ли публикуван Бюджет накратко/бюджет за гражданите?
НЕ ДА

33%

11%
5%

15%

28%

8%

67%

89%
95%

85%

72%

92%

Министерства и 
МС    

Областни 
управи

Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Има ли публикуван Бюджет накратко/бюджет за гражданите?

Да Не 
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Графика 15.	 Има ли секция „Профил на купувача“?  

Графика 16. 	Има ли секция „Профил на купувача“? 
(2019 г. – по институции)

97%

98%

96%

3%

2%

4%

2019

2018

2017

Има ли в Интернет страницата секция "Профил на купувача"?

НЕ ДА

Обществени поръчки – „Профил на купувача“ и неговото съдържание

94%
100% 97%

90%
99% 100%

6%
0% 3%

10%
1% 0%

Министерства и 
МС    

Областни 
управи

Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Има ли в Интернет страницата  секция "Профил на купувача"? 

Да Не
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Графика 17. 	Има ли регистър на обявите за обществени поръчки? 

90%

88%

90%

10%

12%

10%

2019

2018

2017

Има ли в Интернет страницата публикувани обяви
за обществени поръчки?

НЕ ДА

100%
93%

70%

95% 97% 100%

0%
7%

30%

5% 3% 0%

Министерства и 
МС    

Областни управи Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Има ли в Интернет страницата публикувани обяви
за обществени поръчки?

Да Не

Графика 18. 	Има ли регистър на обявите за обществени поръчки?  
(2019 г. – по институции)
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Графика 19. 	Има ли в Интернет страницата публикувани документациите за 
обществени поръчки? 

2019

2018

2017

Има ли в Интернет страницата публикувани документациите за 
обществени поръчки?

НЕ ДА

100%
93%

62%

94% 96% 100%

0%
7%

38%

6% 4% 0%

Министерства и 
МС    

Областни управи Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Има ли в Интернет страницата публикувани документациите за 
обществени поръчки?

Да Не

Графика 20. 	Има ли в Интернет страницата публикувани документациите за 
обществени поръчки? (2019 г. – по институции)
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Графика 21.	 Има ли публикувани протоколите на комисиите за провеждане на 
процедурите по обществени поръчки?    

Графика 22. 	Има ли публикувани протоколите на комисиите за провеждане на 
процедурите по обществени поръчки? (2019 г. – по институции)

84%

81%

80%

16%

19%

20%

2019

2018

2017

Има ли публикувани протоколите на комисиите за провеждане на 
процедурите по обществени поръчки?

НЕ ДА

88%
82%

59%

90% 93%
100%

12%
18%

41%

10% 7%
0%

Министерства и 
МС    

Областни 
управи

Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Има ли публикувани протоколите  на комисиите за провеждане на 
процедурите по обществени поръчки?

Да Не
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Графика 24. 	Публикувани ли са в Интернет страницата сключени договори за 
обществени поръчки на институцията? (2019 г. – по институции)

88%

71%

56%

81%
87%

100%

12%

29%

44%

19%
13%

0%

Министерства и 
МС   

Областни управи Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Публикувани ли са договори на институцията? 

Да Не

78%

79%

78%

22%

21%

22%

2019

2018

2017

Публикувани ли са в Интернет страницата сключени договори за 
обществени поръчки на институцията?

НЕ ДА

Графика 23. 	Публикувани ли са в Интернет страницата сключени договори за 
обществени поръчки на институцията? 
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Графика 25. 	Публикувани ли са списъци на подалите декларации за конфликт на 
интереси? Публикуван ли е списък на подалите декларации по чл.35 
от ЗПКОНПИ? 

Графика 26. 	Публикуван ли е списък на подалите декларации по чл.35 от ЗПКОНПИ?  
(2019 г. – по институции)

Интегритет

70%

78%

57%

30%

22%

43%

2019

2018

2017

Публикуван ли е списъка на подалите декларации за конфликт на 
интереси (чл. 12 от ЗПУКИ - 2017 -2018)? Публикуван ли е списък 

на подалите декларации по чл.35 от ЗПКОНПИ - 2019 ?

НЕ ДА

83%
79%

57%
64%

77% 75%

17%
21%

43%
36%

23% 25%

Министерства и 
МС    

Областни 
управи

Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Публикуван ли е списък на подалите декларации
по чл.35 от ЗПКОНПИ?

Да Не
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Графика 27.	 Публикувани ли са декларациите за конфликт на интереси? 
Публикувани ли са самите декларации за имущество и интереси (чл. 35, 
ал.1, т.2 от ЗПКОНПИ)?    

Графика 28. 	Публикувани ли са самите декларации за имущество и интереси 
(чл.35, ал.1, т.2 от ЗПКОНПИ)? (2019 г. – по институции)

55%

73%

37%

45%

27%

63%

2019

2018

2017

Публикувани ли са в  Интернет страницата самите декларации за 
конфликт на интереси 2017 -2018? 2019 Публикувани ли са самите 

декларации за имущество и интереси - 2019 (чл.35 ал.1 т.2 от 
ЗПКОНПИ)

НЕ ДА

67% 64%

29%

47%

71%

58%

33% 36%

71%

53%

29%

42%

Министерства и 
МС    

Областни 
управи

Териториални 
звена 

ДА, ИК и други Общини Независими 
органи на власт

Публикувани ли са самите декларации за имущество и интереси 
(чл.35 ал.1 т.2 от ЗПКОНПИ)?

Да Не
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Графика 29. 	Публикувана ли е датата на публичното обсъждане от местната 
общност на проекта на бюджет на общината? 

Общини финансова прозрачност

79%

78%

73%

21%

22%

27%

2019

2018

2017

Публикувана ли е датата на публичното обсъждане от местната 
общност на проекта на бюджет на общината?

НЕ ДА

Графика 30. 	Публикуван ли е проектът на бюджет на общината?

68%

65%

60%

32%

35%

40%

2019

2018

2017

Публикуван ли е проектът на бюджет на общината?

НЕ ДА
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Графика 31. 	Публикувана ли е датата на публичното обсъждане от местната общ-
ност на годишния отчет за изпълнението на бюджета на общината?

Графика 32. 	Публикуван ли е отчет за изпълнението на бюджета на общината? 

52%

45%

40%

48%

55%

60%

2019

2018

2017

Публикувана ли е датата на публичното обсъждане от местната 
общност на годишния отчет за изпълнението на бюджета на 

общината?
НЕ ДА

61%

57%

53%

39%

43%

47%

2019

2018

2017

Публикуван ли е отчет за изпълнението на бюджета на общината?

НЕ ДА


